

#### Michael Eichert Bundessportwart

Tel. +49 (0) 7141 75883 Fax +49 (0) 7141 270576 Mobil +49 (0) 172 3554673 eichert@tanzsport.de

# Beschlüsse des SAS zur Kenntnisnahme durch den Länderrat

3. Fortführung des Pilotprojekts Deutschland-Cup Jazz für 2018/2019

Beschluss SAS I/2018

#### 4. Antrag auf Klarstellung/Ergänzung zum Lizenzerhalt kombinierter Lizenzen

Ergänzen der folgenden Formulierung im Anhang 8: "Kombinierter Lizenzerhalt für Trainer C / Trainer A ist nicht möglich. Kombinierter Lizenzerhalt für Trainer Breitensport / Trainer Leistungssport ist nicht möglich."

Beschluss SAS I/2018

#### 5. Pausenregelung für alle vom DTV vergebenen Turniere

#### **Zur Erinnerung**

Fehlende vom SAS/LR 2016 beschlossene Passage in Anhang 8 übernehmen: "Pausenregelung für alle vom DTV vergebenen Turniere: Bei allen vom DTV vergebenen Turnieren, auch bei DTV Serienturnieren, ist zwischen den Runden eine Pause von mindestens 10 Minuten einzuhalten. (SAS/LR 2016)."

## Beschlüsse des SAS zur Bestätigung durch den Länderrat

Aufnahme der WDSF Technikbücher (2. Auflage) als zusätzliche
 Ausbildungsgrundlagen für die Wertungsrichter- & Trainerausbildungen im DTV

Beschluss SAS/LR I/2018 (gilt mit Veröffentlichung)



#### Michael Eichert Bundessportwart

Tel. +49 (0) 7141 75883 Fax +49 (0) 7141 270576 Mobil +49 (0) 172 3554673 eichert@tanzsport.de

3. Anträge auf TSO Änderungen JMD aufgrund der ESV

Anträge auf TSO Änderungen aufgrund der ESV – Formationen Standard und

Latein und mehr

Anträge auf weitere TSO Änderungen

https://www.tanzsport.de/files/tanzsport/downloads/verband/satzungen\_ordnung en/tso-aenderungen\_180522.pdf Beschluss SAS/LR I/2018 (gilt mit Veröffentlichung)

### 5. Antrag auf Änderung TSO Anhang 3 "Deutsches Formationsabzeichen"

https://www.tanzsport.de/files/tanzsport/downloads/verband/satzungen\_ordnung en/tso-aenderungen\_180522.pdf Beschluss SAS/LR I/20218 (gilt mit Veröffentlichung)